Администрация

Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

Управление образования и

социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ

          _________________  №  _________

 г. Балахна

Об информационном обеспечении

экзаменационной кампании 2024 года на

территории Балахнинского муниципального

округа

На основании приказа министерства образования и науки Нижегородской

области от 27 октября 2023 года № 316-01-63-2849/23 "Об утверждении плана

мероприятий ("дорожная карта") "Организация                             и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования на территории

Нижегородской области в 2024 году", приказа министерства образования

и науки Нижегородской области от 7 ноября 2023 года № 316-01-63-2934/23

"Об организации работы "горячих линий" в рамках экзаменационной кампании

2024 года на территории Нижегородской области", в целях организованного

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Балахнинского муниципального округа в 2024 году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Заместителю начальника управления образования и социально-правовой

защиты детства Сироткиной О.В. совместно с МБУ "Информационно-

диагностический центр "(Кузнецова И.В.) организовать работу Интернет-линии

на официальном сайте управления образования и социально-правовой защиты

детства, телефонной "горячей линии" в соответствии с прилагаемым графиком

(приложение 1).

2. Назначить ответственными за ведение консультаций по телефонам

"горячей линии" и Интернет-линии:

- заместителя начальника управления образования и социально-правовой

защиты детства Сироткину О.В.;

- директора МБУ "ИДЦ" Кузнецову И.В.;

- заместителя директора МБУ "ИДЦ" Учаеву С.А.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. довести график работы телефонной "горячей линии" и Интернет-линии

до всех участников образовательного процесса и вывесить его на

информационных стендах образовательных учреждений в доступном месте;

3.2. в срок до 22.11.2023 организовать работу телефонной "горячей линии"

и Интернет-линии в образовательном учреждении, а также определить

должностных лиц, ответственных за ведение консультаций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования и социально-правовой защиты детства Сироткину О.В.

И.о. начальника управления                                                  С.Д. Дурыничева

образования и социально-правовой

защиты детства

Приложение 1

к приказу управления образования

от _________№ ______

ГРАФИК

работы телефонной "горячей линии" и Интернет-линии

Наименование

структурного

подразделения

Круг решаемых вопросов в рамках

"Горячей линии"

Телефоны

"горячей линии"

Порядок работы

"горячей линии"

Интернет-линия

Период

работы

Режим работы

Управление образования и социально-правовой защиты детства

администрации Балахнинского муниципального округа

Управление  образования и

социально-правовой защиты

детства

Нормативное правовое обеспечение

подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего

образования (далее ГИА-9) и среднего

общего образования (далее ГИА-11), в том

числе итогового сочинения (изложения)

(далее ИС(И)) и итогового собеседования

по русскому языку (далее ИС-9)

ИС(И)

(83144)

68299 (доп.1234)

ГИА-, ГИА-11

(83144)

68299 (доп.1234)

20.11.2023

-

13.05.2024

постоянно

Ежедневно

(с 14.00 до

16.00)

 кроме сб. и вс.

Период работы –

постоянно

https://balakhna.52gov.

ru

(управление

образования)

МБУ "Информационно-диагностический центр"

МБУ "Информационно-

диагностический центр"

Организационно-технологическое

обеспечение проведения ГИА-9,

 ГИА-11, ИС(И), ИС-9

(83144)

6-36-98

постоянно

Ежедневно

(с 14.00 до

16.00)

 кроме сб. и вс.

Период работы –

постоянно

https://balakhna.52gov.

ru

 (управление

образования)